
Stillings- og funktionsbeskrivelse for Lægefaglig 
Centerchef for Steno Diabetes Center Grønland (SDCG) 

Stillingsbetegnelse  Lægefaglig Centerchef, Steno Diabetes Center Grønland (SDCG), Det Grønlandske 
Sundhedsvæsen.  

 
 

Organisatorisk 
placering mv. 
 

Centerchefstillingen er ledelsesniveaumæssigt indplaceret på det niveau, der svarer til 
Områdeledelser, Regionsledelser og Stabsledelser.  
 

Referenceforhold Referenceforhold til Sundhedsledelsen og SDCGs bestyrelse 
 Centerledelsen refererer til Sundhedsledelsen/Cheflægen og til SDCGs bestyrelse. For 

så vidt angår strategiske forhold og Novo Nordisk Fondens bevilling refererer 
Centerledelsen til SDCGs bestyrelse. I forhold, der angår den daglige drift og relationen 
til de øvrige områder i Sundhedsvæsenet, refererer Centerledelsen til 
Cheflægen/Sundhedsledelsen.  

 SDCGs bestyrelse Centerledelsen til ansættelse og afskedigelse. 
 

Generel ledelse. 
Ansvars- og 
arbejdsområder 

Lægefaglig Centerchef skal sammen med den kontorchefen sikre:  
 Opbygning og implementering af SDCGs aktiviteter i overensstemmelse med periode 2 

drejebogen med særlig fokus på periode 2 og 3..  
 Løbende tilpasning og implementering af Drejebogen ift. SDCGs økonomi og de 

generelle rekrutteringsmuligheder i samråd med SDCGs bestyrelse.  
 Den overordnede ledelse og samordning af patientbehandlingen i centret, herunder: 

 Udarbejdelse af mål og handlingsplaner for patientforløb i området på baggrund af 
SDCGs Drejebog og de overordnede mål og handleplaner, som gælder for 
Sundhedsvæsenet. 

 Rekruttering og allokering af specialiseret, faguddannet personale ved en 
struktureret planlægning. 

 Forsknings-, uddannelses- og udviklingsvirksomhed.  
 Den tværgående koordinering på det sundhedsfaglige felt. 
 Et tæt samspil med samarbejdspartnere med henblik på at opnå det bedste 

patientforløb. 
 Udvikling af Sundhedsvæsenet, såvel i form af udarbejdelse af generelle analyser 

og udredninger samt andre former for dataindsamling og bidrag til 
udviklingsarbejdet. 

 Sekretariatsfunktion for SDCGs bestyrelsen, inkl. mødeoplæg, analyser og notater.  
 

Økonomi Lægefaglig Centerchef er ansvarlig for: 
 At der sker en aktivitets- og ydelsesregistrering på det sundhedsfaglige område i 

henhold til gældende aftaler om dette. 
 
Ved udfordringer og behov for justeringer skal dette hurtigst muligt drøftes med SDCGs 
bestyrelse og Sundhedsledelsen i henhold til den delte reference. 

 
Samarbejde Lægefaglig Centerchef skal medvirke til at fremme: 

 Gode tillidsbaserede samarbejdsrelationer med relevante samarbejdsparter både i og 
uden for SHV (fx, Sundhedsledelsen, regions- og områdeledelser, kommuner, Paarisa, 
Universitetet m.v.) 

 Udvikle projektet løbende i forhold til de retningslinjer, der træffes af SDCGs bestyrelse. 
 Kommunikere SDCGs initiativer og resultater bredt 
 

Personale ansvar Lægefaglig Centerchef er ansvarlig for:  
 Personaleforhold for det sundhedsfaglige personale ansat ved SDCG. 
 Rekruttering af sundhedsfagligt personale og herunder ansvarlig for, at stillingsopslag 

og annoncering sker efter gældende retningslinjer. 
 Udarbejdelse og gennemførelse af introduktionsprogrammer for nyansat personale.  

Delegation Lægefaglig Centerchef har beføjelser til at uddelegere opgaver til andre – uddelegeringen 
sker på baggrund af kompetencevurdering, referenceramme og med ansvars-beskrivelse. 
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Uddannelse 
 

Lægefaglig Centerchef er: 
 Overordnet ansvarlig for den sundhedsfaglige uddannelse for elever og studerende i 

området 
 Ansvarlig for, at centrets sundhedsfaglige personale har den nødvendige kompetence 

til at løse de opgaver, de er tillagt, herunder at centret lever op til mål, aftaler og 
standarder for de nødvendige uddannelsesforpligtelser. 

 At kortlægge uddannelsesbehovet i relation til den overordnede målsætning, og 
planlægge relevante kursus-, efter-, og videreuddannelsesprogrammer 
 

Fagligt ansvar Lægefaglig Centerchef har det overordnede ansvar for: 
 Udarbejdelse af relevante faglige retningslinjer og procedurer.  
 At der ydes faglig vejledning, instruktion og rådgivning til personalet i området.  
 At koordinere den overordnede faglige indsats, og herunder medvirke til, at det 

tværfaglige samarbejde omkring den enkelte patient foregår så hensigtsmæssigt som 
muligt. 

 At undersøgelser, behandlinger og patientforløb tilrettelægges således, at patienter og 
pårørende oplever kvalitet og kontinuitet og er i kontakt med så få personer som muligt. 

 Udarbejdelse af vejledninger og andet informationsmateriale til patienter og personale. 
 Udarbejdelse af områdets beredskabs- og katastrofeplaner, herunder at deltage i 

katastrofeberedskabet. 
 Rekvireringen af det for driften nødvendige udstyr, artikler og utensilier, herunder deres 

håndtering efter de til enhver tid gældende retningslinjer meddelt af Sundhedsledelsen. 
 

Landsdækkende 
områder fra DIH 

Lægefaglig Centerchef er ansvarlig for: 
 Udarbejdelse af landsdækkende plejefaglige vejledninger inden for centrets specialer, 

og at disse er tilgængelige for personalet i regionerne. 
 At bistå regionsledelserne ved implementering af de landsdækkende plejefaglige 

vejledninger, inden for de relevante specialer.  
 At der tilbydes faglig vejledning, instruktion og rådgivning til personalet i regionerne, jf. 

specialeansvaret. 

Møder Lægefaglig Centerchef:   
 Deltager i ledermøder. 
 Deltager i regelmæssige og ad hocmøder med Sundhedsledelsen, Områdeledelser, 

Stabsledelser og Regionsledelser. 
 Deltager som Centerledelsens repræsentant ved diverse. 

arbejdsgruppemøder/opfølgningsmøder fra andre funktioner i organisationen. 
 Deltager i SDCGs bestyrelses møder som tilforordnet. 

  
 


